Основною метою цієї установи було проведення криміналістичних досліджень речових доказів з використанням методів судової науково-дослідної фотографії.

Перші вітчизняні багатопрофільні криміналістичні установи були створені в 1912–1914 рр. Так, наприклад, законом від 28 червня (11 липня) 1912 р. «Про створення Кабінету науково-судової експертизи» була скасована створена законом від 9 (21) листопада 1892 р. судово-фотографічна лабораторія і замість неї створений при прокурорі Санкт-Петербурзької судової палати Кабінет науково-судової експертизи (КНСЕ) [3]. Перші в Україні і в Москві багато профільні криміналістичні установи — КНСЕ почали діяти з 1 січня 1914 р. відповідно до закону від 4 (17) липня 1913 р. «Про створення Кабінетів науково-судової експертизи в містах Москві, Києві і Одесі» [4]. Основним завданням цих криміналістичних установ, які діяли в системі Міністерства юстиції, було проведення криміналістичних досліджень з кримінальних і цивільних справ за допомогою використання